
www.cezdistribuce.cz 1/2

Pravidla soutěže Prokop Diviš

1. Obecná ustanovení
1.1. Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145 (kontakt na oprávněnou osobu - telefon: +420606469635, 
e-mail: zuzana.donne@cezdistribuce.cz) (dále jen „ČEZd“ nebo „Pořadatel“), tímto vyhlašuje ve smyslu § 2884 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, soutěž o nejlepší výkon (dále jen „Soutěž“), pořádané v termínu od 3. února 2025 
do 30. dubna 2025 (dále jen „Termín Soutěže“). Přihlašování do Soutěže (registraci) lze provádět po celou dobu Termínu Soutěže.

1.2. Smyslem a účelem tohoto dokumentu je zejména stanovení základních pravidel Soutěže, stanovení podmínek pro určení výherců a způsob 
předání výher jednotlivým výhercům Soutěže (dále jen „Pravidla“).

2. Podmínky účasti v soutěži
2.1. Soutěž je vyhlášena Pořadatelem v rámci projektu s názvem „Prokop Diviš“, jehož účelem je vzdělávání studentů středních škol a podpora 

zájmu o oblast energetiky a elektrotechniky (dále jen „Projekt“). Pořadatel vyhlašuje Soutěž s cílem oslovit studenty vybraných středních škol 
zapojených do Projektu. Soutěže se tedy mohou zúčastnit pouze studenti vybraných středních škol zapojených do Projektu, kteří dosáhli 
věku patnácti (15) let a provedli úspěšnou registraci své osoby na internetových stránkách Pořadatele https://soutez.prokopdivis.cz/ (dále jen 
„Internetové stránky“).

2.2. Student, který úspěšně provedl registraci a vyjádřil souhlas s Podmínkami užívání Internetových stránek a dále udělil souhlas s těmito 
Pravidly se stává soutěžícím a od zahájení Termínu Soutěže může začít soutěžit, a to tak, že bude v prostředí webové aplikace zpřístupněné 
na Internetových stránkách sbírat „body“ za správně zodpovězené otázky (dále jen „Soutěžící“). Pokud Soutěžící nasbírá body před datem 
zahájení Termínu Soutěže, tyto nasbírané body se danému Soutěžícímu nezapočítávají do celkového počtu bodů nasbíraných v rámci Soutěže.

2.3. V průběhu Termínu Soutěže budou každý týden zpřístupněny dva nové kvízy, které obsahují celkem 10 otázek v každém kvízu. Každá otázka 
má pouze jednu správnou odpověď. Jednotlivé kvízy mají časově omezenou platnost a po uplynutí 20 kalendářních dnů od jejich zveřejnění 
automaticky zanikají a není možné se k nim zpětně vracet. Otázky jsou orientovány na oblast energetiky, elektrotechniky a fyziky. Smyslem 
Soutěže je nasbírat co nejvyšší počet bodů. Body získává Soutěžící za správně zodpovězené otázky. Každý Soutěžící soutěží v Soutěži sám 
za sebe proti ostatním registrovaným Soutěžícím.

2.4. Každý Soutěžící se zavazuje ctít a dodržovat pravidla fair-play, nepodvádět a nepokoušet se získat odpovědi na otázky neschváleným 
způsobem (tj. vyhledávat si odpovědi na internetu, využívat k odpovědím jakoukoliv pomoc třetích osob, používat jakékoliv písemné (listinné) 
či elektronické pomůcky a nástroje. Soutěžící se v Soutěži spoléhá jen sám na sebe a na své znalosti. Porušení povinností uvedených v tomto 
odstavci se považuje za hrubé porušení Pravidel Soutěže a zakládá právo Pořadatele na diskvalifikaci Soutěžícího v Soutěži.

3. Určení výherců a předání výhry
3.1. Tři Soutěžící, kteří k poslednímu dni Termínu Soutěže (tj. k 30. dubnu 2025) nasbírají nejvyšší počet bodů se stávají výherci Soutěže a získají 

podle umístění v pořadí daném počtem nasbíraných bodů následující výhry:
1. místo – elektronika v hodnotě do 30.000 Kč,
2. místo – elektronika v hodnotě do 20.000 Kč,
3. místo – elektronika v hodnotě do 10.000 Kč,

(dle umístění v pořadí označovány jednotlivě jako „Výhra“ nebo společně „Výhry“, Soutěžící, který získá Výhru dále označován též jako 
„Výherce“). Pořadatel si vyhrazuje právo odměnit podle vlastního uvážení i další Soutěžící, kteří se Soutěže účastnili.

3.2. Při rovnosti počtu bodů několika Soutěžících se Výhercem stane ten Soutěžící, který dosáhl konečného počtu bodů nejrychleji. Pořadatel 
Soutěže si však vyhrazuje právo (dle svého uvážení) označit za Výherce více Soutěžících, kteří dosáhli stejného počtu bodů a udělit těmto 
Soutěžícím (podle jejich umístění) odpovídající Výhru.

3.3. Výsledky Soutěže budou dostupné ve webové aplikaci zpřístupněné prostřednictvím Internetových stránek ke dni 1. května 2025. Výherci 
budou rovněž informováni prostřednictvím příslušné střední školy o získání Výhry a Výhra jim bude předána prostřednictvím zástupce 
Pořadatele. Pořadatel informuje o Výhře zástupce příslušné střední školy a domluví s ním konkrétní způsob a čas předání Výhry.

3.4. Na Výhru v Soutěži není ze strany kteréhokoliv Soutěžícího jakýkoliv právní nárok. Výhru nelze vyplatit alternativně v hotovosti, vyměňovat 
za jiné peněžité či nepeněžité plnění, an měnit za výhry či odměny z jiných akcí a soutěží.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Pořadatel nenese odpovědnost za jakoukoliv technickou nebo lidskou chybu, k níž dojde během zpracování Soutěže včetně selhání sítě 

elektronických komunikací. Pořadatel neodpovídá za případné vady a škody vzniklé v souvislosti s realizací a užíváním Výhry. Pořadatel rovněž 
neodpovídá za Výhru, její vady či její funkčnost, neposkytuje jakoukoli záruku, Soutěžící není oprávněn Výhru u Pořadatele jakkoli reklamovat. 
Veškeré případné reklamace vad předmětu Výhry bude Soutěžící uplatňovat přímo u výrobce nebo 3. osoby, u které byly předměty Výhry 
Pořadatelem zakoupeny. Pořadatel však může na žádost Soutěžícího poskytnout Soutěžícímu nezbytnou součinnost.

4.2. Jako příjemce Výhry je Výherce zcela odpovědný za splnění svých případných daňových povinností vyplývajících z daňových předpisů 
České republiky, které jsou spojené s přijetím Výhry.

4.3. Pořadatel má právo kdykoliv změnit podmínky této Soutěže, a to i v době jejího průběhu, změnit Termín Soutěže, tj. zejména Soutěž v jejím 
průběhu prodloužit, přerušit či předčasně ukončit. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoli před splněním podmínek pro získání Výhry, odvolat 
příslib odměny (Výhry) v Soutěži. Odvolání příslibu odměny (Výhry) bude provedeno stejným způsobem a v téže formě, kterým byl příslib učiněn.



www.cezdistribuce.cz 2/2

4.4. O jakýchkoli reklamacích či námitkách týkajících se Soutěže rozhoduje s konečnou platností Pořadatel. V případě, že v rámci Soutěže 
bude zjištěno jednání Soutěžícího, které bude v rozporu s těmito Pravidly, v rozporu s Podmínkami užívaní webové aplikace zpřístupněné 
prostřednictvím Internetových stránek nebo samotných Internetových stránek, v rozporu s dobrými mravy, pravidly fair-play nebo 
v rozporu se smyslem a účelem Soutěže, nebo bude zjištěno jiné spekulativní nebo podvodné jednání nebo jednání, které by mohlo 
ohrozit nebo poškodit dobré jméno Pořadatele, vyhrazuje si Pořadatel právo jednotlivé případy posoudit a rozhodnout o případných 
sankcích, čímž se rozumí ztráta takto získané Výhry nebo možnost vyloučení Soutěžícího ze Soutěže bez jakékoliv náhrady. Pravidla jsou 
přístupná na webových stránkách Pořadatele, konkrétně na stránce: https://www.cezdistribuce.cz/cs/prokop-divis a každý Soutěžící 
s nimi svou účastí v Soutěži vyslovuje bezvýhradný souhlas. Jakákoliv případná změna podmínek Soutěže bude zveřejněna na webu 
https://www.cezdistribuce.cz/cs/prokop-divis přičemž platí, že změna bude účinná od okamžiku zveřejnění.

V Praze dne 21. 1. 2025


